PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CNPJ: 01.613.309/0001-10

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025

A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de Capinzal do

Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no processo administrativo n° 11/2025,

reconhece ser Inexigível a licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art.

71, § 4º da Lei nº 14.133/2021, a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO PROGRAMA

ALFA E BETO DE PRÉ-ESCOLA E PROGRAMA ALFA E BETO DE ALFABETIZAÇÃO (1º

e 2º ano do ensino fundamental) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE –

MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. I do mesmo diploma, a empresa:

INSTITUTO ALFA E BETO, inscrito no CNPJ n° 08.458.084/0001-13, localizado na R Viario

Ayrton Senna, Quadra 21 Lote 01d1 Parte G – Escritório, Nº 0 – Industrial, Uberlândia/MG,

decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor de R$ 197.260,00 (cento

e noventa e sete mil, e duzentos e sessenta reais).

Capinzal do Norte/MA, 17 de março de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025